[image: image1.jpg]

КРУТИНСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ

(56-я  сессия  шестого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

«27»  ноября 2024 года    № 407
р.п. Крутинка

Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях Крутинского муниципального района Омской области
           В соответствии с частью 2 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012г. N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации и в целях установления платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях Крутинского муниципального района Омской области, руководствуясь Уставом Крутинского муниципального района   Омской области,  Крутинский районный Совет,
Р Е Ш И Л:
          1.Установить с 1 января 2025 года плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях Крутинского муниципального района Омской области в размере 71 рубль 00 копеек в день.

         2. В целях материальной поддержки семей, имеющих статус многодетной семьи, установить им плату размере 50% от размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми.

         3. За присмотр и уход за детьми с ограниченными возможностями здоровья, посещающих муниципальные бюджетные дошкольные образовательные учреждения Крутинского муниципального района Омской области, а также детей с туберкулезной интоксикацией, нуждающихся в указанных образовательных учреждениях, плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми не взимать.
        4. Решение Крутинского районного Совета от 28 декабря  2022 года                № 220 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях Крутинского муниципального района Омской области» признать утратившим силу с 1 января 2025 года.

        5. Контроль за настоящим решением возложить на Комитет финансов и контроля Администрации  Крутинского муниципального района Омской области.

        6. Данное решение опубликовать(обнародовать).

	Председатель Крутинского

районного Совета

Омской области

________________ В.П. Афанасьев
	     Глава Крутинского

      муниципального района

      Омской области

      _____________ В. Н. Киселёв